Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 июня 2022 года № 286

О проведении мероприятий

по введению обновлённых федеральных государственных

образовательных стандартов

В целях подготовки общеобразовательных организаций Волховского района

к переходу на обновленные федеральные государственные образовательные

стандарты общего образования, в соответствии с решением № 5 от 08 июня 2022

года регионального Координационного совета по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов общего образования:

1. Леоновой Анне Александровне, муниципальному координатору

введения обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов общего образования в общеобразовательных организациях

Волховского муниципального района, в срок до 30 июня 2022 года:

1.1. Провести совещание с руководителями общеобразовательных

организаций по итогам анализа 2-го этапа мониторинга готовности

общеобразовательных  организаций к переходу на обновленные ФГОС по итогам

мониторинга готовности;

1.2. Внести корректировки в муниципальный план мероприятий по

подготовке к введению обновленных ФГОС;

1.3. Провести индивидуальные собеседования с руководителями

образовательных организаций, отнесенных к муниципальной «группе риска».

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Обеспечить разработку проектов основных образовательных программ

начального и основного общего образования в соответствии  обновленными

ФГОС НОО и ООО в срок до 30 июня 2022 года;

2.2. Обеспечить приведение локальных нормативных актов внутренней

системы оценки качества образования общеобразовательных организаций в

соответствии  обновленными ФГОС НОО и ООО в срок до 01 сентября 2022 года;

2.3. Обеспечить разработку рабочих программ по учебным предметам,

соответствующих требованиям обновленных ФГОС НОО и ООО, с

использованием Конструктора рабочих программ на сайте

https://edsoo.ru/constructor/, направить копии титульных листов рабочих программ

https://edsoo.ru/constructor/

на электронный адрес информационно-методического отдела в срок до 30 июня

2022 года.

2.4. Обеспечить завершение прохождения курсов повышения квалификации

по вопросам введения обновленных ФГОС НОО и ООО учителями, работающими

в 2022-2023 учебном году, в том числе: в 1-х классах – 100%, в 5-х классах – 100%

в срок до 30 июня 2022 года.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета  Ю.Н. Мельникова

Леонова А.А.., 72101